Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 349 | Página 1	          Segunda-feira, 05 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.956, DE 1º DE NOVEMBRO DE
2018=

“Nomeia a nova composição da
Comissão de Licitações, Pregão e
Equipe de Apoio.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Nomear para compor a COMISSÃO DE
LICITAÇÕES com a finalidade de iniciar, processar
e concluir todas as licitações da Prefeitura Municipal
de Morro Agudo, nos termos da legislação vigente, os
seguintes servidores de acordo com a hierarquia abaixo:

I - PRESIDENTE: Maria Paula Ravagni.

II - SECRETÁRIO: Keila Marlei Boer.

III - MEMBRO: Hellen Clícia Antoniassi Inácio.

ART. 2º. Compor a Comissão de PREGÕES com a
finalidade de gerenciar todas as sessões de pregões
presenciais da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, nos
termos da legislação vigente, conforme segue:

I - PREGOEIRO: Natali Meirelles Zilli Estevam.

II - Equipe de Apoio:

a) Maria Paula Ravagni.

b) Hellen Clícia Antoniassi Inácio.

ART. 3º. Revogar a Portaria nº 8.915, de 14 de
setembro de 2018.

ART. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação ficando revogadas todas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP,
1º DE NOVEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Extrato

Contrato Administrativo nº 206/2018. Processo
Administrativo nº 061/2018. Pregão Presencial nº
045/2018. Ata de Registro de Preços nº 049/2018.
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada:
PORTAL LTDA. Objeto: Aquisição de medicamentos de
demandas judiciais, baseado e sobre os preços fixados na
lista de medicamentos das estimativas das distribuidoras,
CMED e CAP, com entrega parcelada, de acordo com as
necessidades do município, conforme descritivo completo
no Anexo I do Edital. Valor: R$ 20.468,00. Assinatura:
01/11/2018.

Ata de Registro de Preços nº 062/2018. Processo
Administrativo nº 104/2018. Pregão Presencial nº
077/2018. Contratante: Município de Morro Agudo.
Fornecedor: TÉCNICA DIESEL MORRO AGUDO LTDA
ME. Objeto: Constitui objeto da presente licitação a
implantação de Registro de Preços visando a aquisição
eventual de peças e acessórios automotivos, originais
de 1ª linha para manutenção da frota de veículos leves
e pesados, máquinas e implementos agrícolas da
Administração Municipal, usando como critério o maior
desconto percentual sobre a tabela das montadoras,
fornecida pelos licitantes, para entrega parcelada,
pelo período de 12 (doze) meses. Valor de percentual
de desconto: TABELA DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
– INTERNATIONAL PESADOS: 10 %. Assinatura:
01/11/2018.

Ata de Registro de Preços nº 063/2018. Processo
Administrativo nº 057/2018. Pregão Presencial nº
041/2018. Contratante: Município de Morro Agudo.
Fornecedor: NATÁLIA TRANSPORTES E TURISMO
LTDA. Objeto: Registro de preços para contratação de
empresa especializada no transporte de passageiros, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações e quantidades constantes no
Anexo I do Edital. Valor: R$ 1.038.000,00. Assinatura:
01/11/2018.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 349 | Página 2	          Segunda-feira, 05 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial Nº 091/2018

Processo Administrativo Nº 128/2018
Modalidade:Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço

Por Item. Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de
Iluminação de Led, Materiais/Objetos elétricos e não
elétricos para a realização de enfeites e decorações
natalinas para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura conforme especificações e
quantidades constantes no Edital. Entrega dos Envelopes
Proposta e Habilitação: até as 08h15min do dia 16 de
novembro de 2018. Credenciamento e Início da Sessão:
as 08h30m do dia 16 de novembro de 2018. Aquisição
do Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico
Prado, 1626 ou através do site: www.morroagudo.sp.gov.
br. Informações através do telefone (16) 3851-1400.
Morro Agudo/SP, 01/11/2018.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 349 | Página 3	          Segunda-feira, 05 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Concursos Públicos / Processos Seletivo Gabarito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO
AGUDO

Estado de São Paulo

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo - SP

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES E DE ABERTURA DE PRAZO PARA
INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTES AO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018, no uso de suas competências
legais, torna público o presente Edital de dos GABARITOS PRELIMINARES das provas objetivas
realizadas em 04/11/2018, e abertura de prazo para interposição de recursos referentes ao Processo
Seletivo nº 003/2018.

1. GABARITOS PRELIMINARES

AUXILIAR DE FARMÁCIA
01 02 03 04 05 06 07 08
B A C A B A B C
09 10 11 12 13 14 15 16
A B A C D A B B
17 18 19 20 21 22 23 24
D B C D C B A B
25 26 27 28 29 30
A C A C D A

AUXILIAR DE DENTISTA

01 02 03 04 05 06 07 08
B A C A B A B C
09 10 11 12 13 14 15 16
A B A C D A B B
17 18 19 20 21 22 23 24
D B C D A B B A
25 26 27 28 29 30
B A B D C B

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

01 02 03 04 05 06 07 08
B A C A B A B C
09 10 11 12 13 14 15 16
A B A C D A B B
17 18 19 20 21 22 23 24
D B C D C B A D
25 26 27 28 29 30
D B B D D B

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 349 | Página 4	          Segunda-feira, 05 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO
AGUDO

Estado de São Paulo

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo - SP

NUTRICIONISTA

CONHECIMENTOS BÁSICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
D B C D A B D C
09 10 11 12 13 14 15 16
D D A B D A A C
17 18 19 20
D D B B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
D A A D D C A D
09 10 11 12 13 14 15
C C C A B C C

TERAPEUTA OCUPACIONAL
CONHECIMENTOS BÁSICOS

01 02 03 04 05 06 07 08
D B C D A B D C
09 10 11 12 13 14 15 16
D D A B D A A C
17 18 19 20
D D B B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
C B D C C C D A
09 10 11 12 13 14 15
C C A A A D B

ENFERMEIRO

CONHECIMENTOS BÁSICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
D B C D A B D C
09 10 11 12 13 14 15 16
D D A B D A A C
17 18 19 20
D D B B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
B B A D D D C B
09 10 11 12 13 14 15
B B C B B B C

FISIOTERAPEUTA

CONHECIMENTOS BÁSICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
D B C D A B D C
09 10 11 12 13 14 15 16
D D A B D A A C
17 18 19 20
D D B B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
B A B D B A B C
09 10 11 12 13 14 15
A D B B B B C

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 349 | Página 5	          Segunda-feira, 05 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO
AGUDO

Estado de São Paulo

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo - SP

CIRURGIÃO DENTISTA E CIRURGIÃO DENTISTA – ESF
CONHECIMENTOS BÁSICOS

01 02 03 04 05 06 07 08
D B C D A B D C
09 10 11 12 13 14 15 16
D D A B D A A C
17 18 19 20
D * * *

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
A B C C D B D C
09 10 11 12 13 14 15
B B D A B A B

MÉDICO – TODOS

CONHECIMENTOS BÁSICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
D B C D A B D C
09 10 11 12 13 14 15 16
D D A B D A A C
17 18 19 20
D D B B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
01 02 03 04 05 06 07 08
B B B A C B B B
09 10 11 12 13 14 15
A D A C B B D

* QUESTÕES ANULADAS DE OFÍCIO PELA COMISSÃO ORGANIZADORA, em vista de erro
de impressão no caderno de provas.

2. DOS RECURSOS

2.1 Os recursos contra a aplicação das provas e contra os gabaritos preliminares poderão ser
efetuados mediante remessa do formulário-modelo a seguir, que deverá ser impresso e assinado
pelo candidato, e encaminhado para o e-mail selecaoma2018@gmail.com.

2.2 O prazo para interposição dos recursos será até 06/11/2018 às 23 horas e 59 minutos, sendo
considerado para aferição da tempestividade recursal o horário de encaminhamento do e-mail,
gerado pelo sistema eletrônico.

2.3 Os recursos deverão estar devidamente fundamentados, serem claros, concisos e legíveis, não
podendo ultrapassar o tamanho de uma folha de papel A4, conforme modelo a seguir, contendo
a assinatura do candidato.

2.4 Os recursos manuscritos ou datilografados e impressos deverão conter assinatura do candidato,
e serem digitalizados e anexados ao e-mail do recurso.

2.5 Deverá ser interposto um recurso para cada questão do gabarito, encaminhando-se um e-mail
com um formulário específico para cada questão objeto de insurgência pelo candidato.

2.5.1 Contra a aplicação das provas somente será admitido um único recurso por candidato.

2.6 NÃO SERÃO ADMITIDOS recursos:

2.6.1 interpostos fora da forma e prazos estabelecidos neste Edital;

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 349 | Página 6	          Segunda-feira, 05 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO
AGUDO

Estado de São Paulo

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo - SP

2.6.2 que não atenderem ao disposto no item 2.3 deste Edital;
2.6.3 que não contiverem pedido específico do recurso, sendo considerado, por isso, inepto;
2.6.4 que não disserem respeito à aplicação das provas objetivas e aos gabaritos preliminares.

2.7 Ao encaminhar o e-mail com o recurso interposto o candidato obterá resposta “RECURSO EM

ANÁLISE” que servirá como protocolo do recurso.

2.8 Não haverá recurso de recurso, nem pedido de reconsideração, em nenhuma hipótese.

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 05 de Novembro de 2018.

COMISSÃO ORGANIZADORA

Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 349 | Página 7	          Segunda-feira, 05 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO
AGUDO

Estado de São Paulo

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro

14.640-000 - Morro Agudo - SP

FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018

Recurso contra:
(      ) gabarito preliminar
(      ) aplicação das provas objetivas

CANDIDATO:

CPF:  E-MAIL:

CARGO:

PROVA: (      ) CONHECIMENTOS BÁSICOS
(      ) CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Nº QUESTÃO:

FUNDAMENTAÇÃO:

PEDIDO DO RECURSO:

ASSINATURA DO CANDIDATO:

		2018-11-05T14:43:39-0200